
Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze
Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9

ID dmtové schránkv 4zrkgbn
Identifikátor VZ: PZ
nen rs zajištění služeb
autob.dopravy pro VPŠ a

Č. j.: VPŠA-1259/EU-2023/OVZI SPŠ MVv Praze-úSPV-

Soko|ov-|||.|(o|o Počet stran: 12
N006/23/V00034941 PřIlohy:b'3 strany
Č i \/PŠA-1?7?/FI l-)ň77 /ň\/71

Rámcová smlouva
na zajištění autobusové dopravy pro VPŠ a SPŠ MV v Praze

- Úsek středniho policejniho vzdělávání Sokolov

uzavřená podle § 1721 a nás|edujÍcÍ zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákonik") a zákona Č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ"), oba zákony

ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,Smlouva")

SMLUVNĹ STRANY

Česká republika - Vyšší poIicejní škola a Středni policejnI škola Ministerstva vnitra v Praze,
organizační složka státu (dále jen ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze" nebo ,,škola");
se sIdlem: Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy (je současně doručovaci a

fakturačni adresou);
zastoupená: vrchnim radou pIk. Mgr. Ivanou ježkovou, MBA, ředitelkou školy,

oprávněnou samostatně ke všem smluvnim záležitostem a k podpisu této Smlouvy;
lČO: 48135453, DlČ: CZ48135453, ID datové schránky: 4zrkgbn;
VPŠ a SPŠ MV v Praze je nezapsaná v obchodnim rejstříku;
bankovni spojení:

Kontaktní osoby a údaje:

Strana1z12



a

Doprava Miroslav Liška s.r.o.
se sIdlem: zámecký vrch 48/10, Kyšperk nad Ohřľ, 357 51 Soko!ov
zastoupená: Miroslavem Liškou, jednatelem
lČO: 26384329, DIČ: CZ26384329, ID datové schránky: k42zkia
Obchodní firma je zapsaná v obchodním rejstřľku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka

bankovni spojení

Kontaktni osoba a údaje:

(dále jen ,,Dodavatel") na straně druhé

(Objednatel a Dodavatel jednotlivě jako ,,Smluvní strana" a společně jako ,,Smluvní strany")

Dnešniho dne, měsíce a roku byla výše uvedenými smluvními stranami, na základě výsledku
veřejné zakázky (dále jen ,,VZ"),

uzavřena
tato Smlouva na zajištěni autobusové dopravy pro Úsek středního poIicejnIho vzdělávání

Sokolov (dále též jen ,,autobusová doprava" nebo ,,přeprava osob"), která upravuje podmínky
pro nepravidelně se opakující sIužby, a to v souladu s potřebami Objednatele, až do výše

předpokládaného limitu uvedeného v čl. lV., odst. 4.2 této Smlouvy. Tato Smlouva je uzavřena na
základě veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu ZZVZ, podle § 27, písm. a) a § 31.

Název veřejné zakázky: ,,zajištění autobusové dopravy pro VPŠ a SPŠ MV v Praze - Úsek
středniho policejního vzděláváni Sokolov (formou rámcové smlouvy)".

Objednatel prohlašuje, že je organizačni složkou státu řádně založenou a zaregistrovanou
u Ministerstva vnitra České republiky (dále jen ,,MV čr") jako zřizovatele, která je nezapsaná podle
českého právniho řádu v obchodním rejstříku, ale která se pro zajištěnľ potřeb VPŠ a SPŠ MV v Praze
zabývá mimo jiné j nákupem potřebných služeb a materiálu; vše pro plnění svých úkolů a zabezpečení
činností jak vlastních zaměstnanců, tak i žáků, studentů a studujÍcÍch VPŠ a SPŠ MV v Praze.
Objednatel dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené
a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřit a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Za Objednatele budou dále jednat výhradně pověření pracovníci zadavatele uvedení v ČI. 1. této
Smlouvy (dále jen ,,PověřujÍcÍ zadavatelé").

Dodavatel je podpisem této Smlouvy srozuměn s tľm, že jednotlivé dňčl objednávky budou uzavírat za
Objednatele právě tito pověřujÍcÍ zadavatelé.

Strana2z12



ll.

Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy, uzavřené mezi smluvnimi stranami uvedenými v čl. 1. této Smlouvy,
je konkrétní závazek Dodavatele zajistit opakované poskytování služeb autobusové dopravy
pro Úsek středniho po|jcejnjho vzděláváni Sokolov (včetně dodávky potřebného
materiálu pro tuto službu), a to od data účinnosti této Smlouvy na dobu určitou od
01.11.2023 do 31.01.2024, a to v souladu s podrobnou specifikaci předmětu plnění, touto
Smlouvou a platnými právními předpisy pro nakládání s potřebnými chemickými látkami dle
požadavku Živnostenského zákona k provozování příslušné živnosti, zejména zákona č.
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdravľ, ve znění pozdějšich předpisů.

2.2. Tyto veškeré výše uvedené služby jsou dále v této Smlouvě uváděny jen jako ,,služby,
popřipadě ,,prováděni služby" nebo ,,plnění".

2.3. Dodavatel bude pro Objednatele vykonávat v rámci předmětu plnění (v souladu s § 14, odst. 2
ZZVZ) předevšim tyto činnosti a služby:

g) zajištění opakované autobusové dopravy autobusem pro
Sokolov (Komenského 759, 356 01 Sokolov) do

zpět, včetně čekáni vozidla

h) předmět plnění zahrnuje všechny další náklady a činnosti s těmito službami spojené, tj.
mzdové náklady, amortizace, provozní kapaliny, logistické zabezpečení plnění, zajištění
kvality, nastaveni kontro|nľch mechanismů kvality, objednáváni a vykazováni služeb;

i) pojištění přepravovaných osob a zavazadel;

j) pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem provozní činnosti Dodavatele třetí
osobě;

k) přls|ušnou silniční daň;

1) součástí předmětu plnění je dále likvidace připadně vzniklého odpadu a další
nespecifikované náklady spojené s realizaci jednotlivých služeb, přičemž veškeré tyto
náklady byly již zahrnuty v cenové nabídce Dodavatele;

m) kontrola cestujÍcÍch a jejich počtu není předmětem plnění VZ.

2.4. Dodavatel je povinen dodržet veškeré pokyny a návody týkajIcI se provádění požadovaných
služeb a souvisejÍcÍch úkonů v souladu s platnou legislativou především náležitosti dle zákona
č. 111/1994 Sb., 0 silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů.

2.5. zajistit, aby byla použita vozidla způsobilá k provozu na pozemních komunikacích dle platných
předpisů, ne staršľ než 15 let od první registrace, uvedené v Technickém průkazu Vozidla,
sp|ňujÍcÍ emisní normu EURO 5.

2.6. Dodavatel současně odpovidá za kvalitu a úroveň vystupování a chováni řidičů vůči cestujícím,
resp. pracovníkům a žákům Objednatele.

2.7. Služby dle této Smlouvy budou prováděny průběžně. Objednatel je oprávněn vyzvat Dodavatele

Strana3z12



k předložení nabídky na službu v souladu s touto Smlouvou v potřebném rozsahu a
požadované době. Objednatel není povinen takovou výzvu učinit.

2.8. Dodavatel je povinen zajistit záložní autobus pro případ poruchy a operativnost při nasazení
náhradniho vozidla. Náhradni vozidlo musi být přistaven v místě odstavenľ autobusu v době co
nejkratšľ, v případě opakované přepravy do střelnice v Lomnici nejpozději do 2 hodin, v přlpadě
přepravy do jiných mist nejpozději do 8 hodin od vzniku poruchy, pokud se Objednatel
s Dodavatelem pro konkrétni případ nedomluví jinak.

2.9. Na dňči plněni zakázky budou uzavírány samostatné objednávky dle předběžné telefonické
domluvy. Služby musľ být započaty v termínu uvedeném v objednávce Objednatele zaslané e-
mailem nejpozději 15 (patnáct) kalendářních dnů před realizaci dňčiho plněni. Konkrétní rozsah
plněnl služeb bude Objednatelem určen v objednávce na přIslušné služby. Převzetľ služeb
zabezpečuji ve Smlouvě určení pracovníci Objednatele. Součinnost při realizaci zabezpečí
určeni pracovníci v konkrétnich plněnich.

2.10. Kódy NIPEZ:

60172000-4 - Pronájem autobusů a dálkových autobusů s řidičem

2.11. Dodavatel, se kterým bude uzavřena objednávka, se zavazuje dodávat Objednateli službu za
podmľnek uvedených v této Smlouvě a následně uzavřené objednávce, ve sjednaném rozsahu,
množství, jakosti a čase.

2.12. Objednatel se zavazuje zaplatit za službu provedenou v souladu s touto Smlouvou
a objednávkou cenu sjednanou v příslušné objednávce. Jednotková cena za tuto službu
uvedená v objednávce nemůže být vyššľ než ceny uvedené v přIloze č. 1 této Smlouvy
a původní podané nabidce, která byla vyhodnocena jako nejvýhodnějšľ v rámci realizované VZ.

2.13. B|jžší specifikace a požadavky Objednatele na službu budou vymezeny v objednávce dle tohoto
čl. ||. této Smlouvy.

2.14. Služba bude dle této Smlouvy realizována k provoznľm účelům školy, zejména pro zajištění
vzdělávacích aktivit žáků v souladu s platným Školním vzdělávacľm programem, nebude-li
v objednávce sjednán jiný účel.

2.15. Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabidka Dodavatele ze dne 14.09.2023, která byla
na základě zadávaciho řízenÍ vybrána jako nejvýhodnějši na vyhlášenou výzvu k podání
nabídek VZ, dle citovaných právních předpisů.

2.16. Zadávací ŘÍzení (dále jen ,,ZŘ") se řídí Provoznim řádem k použľvánÍ Národního elektronického
nástroje (dále jen ,,NEN"), který je vydán v souladu s usnesením vlády České republiky
č. 467/2017, o uloženI povinností využívat NEN při zadáváni VZ. NEN je certifikovaným
nástrojem dle ZZVZ, současně je certifikovaným profilem Zadavatele, v této smlouvě
v postaveni Objednatele, a je součástľ projektu Národní infrastruktury pro elektronické zadávání
VZ (NIPEZ). Dále pak se ZŘ řídi vnitřními směrnicemi Objednatele a MV ČR pro zadávání VZ
(interními akty řÍzení a platnými právnimi předpisy ve znění pozdějších předpisů), v souladu s §
6 a § 27, pIsm. a) ZZVZ, přičemž na vlastní provedení ZŘ se dle § 31 ZZVZ ostatni ustanovení
povinně neaplikujI.

2.1 7. Objednatel má zájem realizovat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně
odpovědného zadáváni veřejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na
čistě ekonomické parametry zohledňuje také souvísejÍcÍ dopady zejména v oblasti
zaměstnanosti, sociálních a pracovnľch práv a životního prostředí. Objednatel od Dodavatele
vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit |egá|ni zaměstnávánľ, férové pracovní
podmínky a odpovľdajÍcÍ úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plněnľ
veřejné zakázky podňejí. Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek Objednatele i u svých
poddodavatelů.

Strana4z12



lll.

Objednávky a postup jejich uzavření

3.1. Na základě dňčí objednávky zajišťuje Dodavatel dÍIčÍ plnění z rámce sjednaného touto
Smlouvou.

3.2, Místem plněni je adresa Objednatele:

· 356 01 Sokolov;

· přeprava může být realizována po celé České republice, nejčastěji půjde o město Sokolov;

3.3. Tato Smlouva bude plněna na základě přimých dÍ|čÍch objednávek, potvrzených každou
smluvni stranou. Elektronicky lze požadavek zaslat e-mailem na kontaktni údaje Dodavatele,
které jsou:

3.4. Jednotlivé dňčí objednávky musľ obsahovat minimálně nás|edujÍcÍ údaje:

a) identifikačni údaje Objednatele a Dodavatele;

b) podrobnou specifikaci požadovaného předmětu dÍ|čÍ objednávky, včetně uvedení
požadovaných služeb množství a typu;

C) konkrétni misto určení a požadovaný termín uskutečněni služby;

d) konkrétní nástupni místo a čas zahájenľ přepravy osob;

e) případně další požadavky na dÍIčÍ požadovanou službu.

3.5. Dílčí objednávky zasilané v dodatečném předstihu, je Dodavatel povinen ve lhůtě
do nás|edujÍcÍho 1 (jednoho) pracovního dne od jejich obdrženľ pIsemně potvrdit formou e-
mailové zprávy.

3.6. Dí|Čí objednávku je Dodavatel povinen realizovat v terminu uvedeném v objednávce, neni-li
v dňči objednávce uvedena jiná lhůta, která musi být stanovena vzájemnou dohodou smluvních
stran.

3.7. V případě, že dňčí objednávka nebude splňovat minimální náležitosti uvedené v tomto článku,
má Dodavatel povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit Objednatele. Objednatel je
poté povinen vystavit novou dňči objednávku a Dodavatel je povinen ve lhůtě do 1 (jednoho)
pracovního dne od jejího obdržení tuto dňčľ objednávku pIsemně (e-mailem) potvrdit.

3.8. Objednatel je oprávněn službu nepřevzit, pokud vykazuje vady nebo nebylo-li vše dodáno dle
požadavků Objednatele ve sjednané jakosti, množstvi či čase.

3.9. Objednatel je oprávněn převzít částečné plněnľ. Pokud tak učini, tato skutečnost se vyznačí
v potvrzení o předání a převzeti služeb / dodacím listu. V případě, že Objednatel službu
neodmítne převzít, ačkoli vykazuje vady, uvede se tato skutečnost do potvrzeni o předáni a
převzeti služeb / dodacím listu.

3.10. Objednatel má právo nejpozději před začátkem uskutečňování jednotlivých služeb
Dodavatelem svůj požadavek na uskutečnění jednotlivých dopravnich výkonů zcela nebo zčásti
odřeknout. Pro tento případ se Smluvnľ strany dohodly na tom, že Dodavatel není oprávněn
požadovat od Objednatele žádnou náhradu spojenou s tímto odřeknutím.

Strana5z12



IV.

Cena za plnění dle objednávek a pIatebni podmínky

4.1. Cena za služby zajišt'ované Dodavatelem dle konkrétni dílči objednávky bude odpovidat
jednotkovým cenám uvedeným v přiloze č. 1 této Smlouvy - ,,Specifikaci jednotkových
cen", která je nedIlnou součástí smluvního ujednání.

4.2. Počet dňčích objednávek je neomezený, smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.11.2023 do
31.01.2024.

4.3. Nabľdková cena včetně jednotkových cen plněni je zpracována jako cena nejvýše připustná
za splněnľ specifikovaného předmětu veřejné zakázky v nabízeném termínu, množství a kvalitě,
kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených v této Smlouvě.

4.4. Veškeré ceny dohodnuté v této Smlouvě a dňčľch objednávkách jsou ceny v korunách českých.
Cenu nelze jakýmkoliv způsobem vázat na jinou měnu než korunu českou. Stane-li se v
mezidobi Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li v době účinnosti této
Smlouvy a kterékoli dňči objednávky závazně stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR,
budou ceny sjednané v CZK přepočteny do EUR na základě odpovídajÍcÍho koeficientu
sjednaného v mezjnárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu
s případnou tomu odpovjdajÍcÍ vnitrostátní právni úpravou České republiky.

4.5. Cena služeb se sjednává jako cena obvyklá v místě a čase, zahrnujÍcÍ veškeré náklady spojené
se splněním předmětu VZ v rozsahu stanoveném zadávacľmi podmľnkami VZ v nabľzeném
termínu, množstvi a kvalitě. Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišt'uje Objednatele, že cena za
služby dle konkrétních dňčích objednávek již v sobě bude zahrnovat veškeré náklady spojené s
plněnľm dle této Smlouvy a také i dostatečnou míru zisku zajišt'ujÍcÍ řádné plněni této Smlouvy a
dňčich objednávek z jeho strany. Cena za služby dle konkrétní dňčí objednávky bude cenou
konečnou, nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit jen za podmľnek stanovených v této
Smlouvě.

4.6. V ceně za službu a dodávku zboží dle konkrétní dňčľ objednávky budou zahrnuty veškeré
náklady na provádění předmětu plnění zejména na:

a) zajištění autobusové dopravy autobusem pro požadovaný počet osob z nástupniho místa
(mľsta plnění) do místa určení přepravy určeného Objednatelem, včetně všech přímých
nákladů na výkon autobusu (tj. pracovní výkon autobusu, včetně mzdových nákladů,
provozních kapalin, silniční daně a požadovaného pQjjštění atd.);

b) čekáni autobusu pro požadovaný počet osob všech přímých nákladů (tj. mzdové náklady a
náklady spojené s pIněni služby);

C) ostatní neuvedené souvísejÍcÍ činnosti nezbytné k zajištění požadovaných služeb;

d) likvidace odpadu vzniklého při realizaci služby v souladu s platnými právnľmi předpisy
(ekolog ická likvidace) a služby s ní spojené (Dodavatel se stává původcem odpadu);

4.7. Úprava ceny za plnění v průběhu realizace Smlouvy bude možná v případě změn daňových
předpisů. Cena služby a zbožľ bude pak dohodou Smluvních stran v nás|edujÍcÍ objednávce
upravena o případnou zákonnou procentní změnu sazby DPH, a to ode dne účinnosti změny.

4.8. Překročení smluvní ceny je dále možné na základě růstu inflace, a to v případě, kdy přesáhne
míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročniho indexu spotřebitelských cen za uplynulý
kalendářní rok hodnotu minimálně zvýšeni ceny je možné uplatnit v kterémkoliv roce po
uzavření této Smlouvy (pro vybučeni pochybností platí, že k meziročnímu nárůstu inflace za
rok, ve kterém byla uzavřena tato Smlouva, se nepřihlíží). Tato hodnota musí být zveřejněna na
webových stránkách Českého statistického úřadu vždy v lednu přislušného kalendářnIho roku.
V tomto připadě může být cena plnění veřejné zakázky zvýšena vzájemnou dohodou smluvních
stran o hodnotu zveřejněnou na webových stránkách Českého statistického úřadu. Účinnosti
takové změny bude platná dnem zveřejnění přIslušného dodatku této Smlouvy v registru smluv.

Strana6z12



4.9. Daňový doklad bude vystaven Dodavatelem vždy nejdříve pq řádném dodání každé jednotlivé
dňčí objednávky, po jejím převzetí Qbjednatelem a po odstranění všech případných vad
obsažených v potvrzenl o předáni a převzetí služeb / dodacím listu. Nedňnou součástl
daňového dokladu bude Objednatelem potvrzené potvrzeni o předáni a převzetí služeb / dodací
list. Fakturačni adresa je sídlo Objednatele uvedené v čl. 1, této Smlouvy.

4.10. Daňový doklad musí obsahovat čIslo této Smlouvy, čísĺo konkrétní dňčí objednávky a náležitosti
řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictvi, oba předpisy ve
znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude mit odpovidajÍcÍ náležitosti
nebo nebude vystaven v souladu s touto Smlouvou nebo dňčl objednávkou, je Objednatel
oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k dop!nění Dodavateli, aniž se dostane do prodlení
se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného
či opraveného daňového dokladu Objednateli.

4.11. Splatnost daňového dokladu vystaveného Dodavatelem je 30 (třicet) kalendářních dni ode dne
jeho doručení Objednateli, spolu s veškerými požadovanými dokumenty, a to e-mailem
s potvrzeným přečtením, datovou zprávou nebo doporučeným dopisem na adresu sídla
Objednatele. Zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky
z účtu Objednatele.

4.12. Faktury předložené v prosinci přIslušného roku musí být doručeny Objednateli nejpozději do 15.
12. do 13:00 hod. Při doručeni po tomto terminu nelze fakturu proplatit v daném roce a
splatnost bude stanovena na 60 (šedesát) kalendářních dnů.

4.13. Objednatel na základě pokynu zřizovatele neumožňuje uplatňovat režim přenesené daňové
povinnosti.

4.14. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu.

V,

Záruční podminky, odpovědnost za vady

5.1. Dodavatel zaručuje Objednateli, že služba bude realizována v souladu s touto Smlouvou
a užívané autobusy k provedení služby budou:

a) plně funkčni a bezpečné, technicky způsobilé k provozu na pozemnich komunikacľch
v souladu s platnou legislativou;

b) bez právních vad, Dodavatel v této souvisíosti zaručuje Objednateli, že ohledně autobusů
není veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky týkajIcI se jejich
provozu;

c) splňovat další nároky a požadavky českého právního řádu.

5.2. Poskytnutá služba má vady, jestliže nebyla realizována v souladu s touto Smlouvou nebo
objednávkou, a poruši4i Dodavatel tuto Smlouvu nebo objednávku. zejména má poskytnutá
služba vady, pokud nebyla realizována v požadován termľnu a množství.

5.3. Objednatel je povinen zkontrolovat provedení služby s náležitou péčľ.

5.4. Dodavatel je povinen Objednatele bezodkladně informovat q možných nevhodných
a nebezpečných vlivech, které mohou způsobit zjištěné vady na vozidle.

5.5. V případě, že rozsah vad se bude opakovat vÍce jak ve 2 (dvou) případech sjednaných
v příslušné objednávce, považuje se toto za podstatné porušení této Smlouvy s tím, že
Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit.

5.6. V připadě, že Dodavatel nebude schopen zajistit poskytnuti služby, je povinen zajistit náhradní
plnění od jiného Dodavatele.

Strana7z12



5.7. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody.

VI,

Sankce

6.1. V případě prodlenI Dodavatele s dodávkou služby je Dodavatel povinen uhradit Objednateli
smluvni pokutu ve výši z celkové ceny plnění včetně DPH, sjednané v přlslušné
objednávce, s jejimž plněním je Dodavatel v prodlenI, za každý i započatý den prodlenI.
Maximálnľ výše sankce není omezena. Minimální výše sankce je

6.2. V připadě prodlenľ Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je Dodavatel
oprávněn požadovat na Objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši z oprávněně
fakturované částky, včetně DPH, za každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

6.3. Uplatněním jakékoliv smluvni pokuty nebo smluvnIho úroku neni nijak dotčeno právo na
náhradu vzniklé škody v celém rozsahu způsobené škody, v souladu s občanským zákoníkem.

6.4. Smluvni pokuta je splatná ve lhůtě 30 (třiceti) kalendářnich dnů od dne doručení vyúčtováni 0
smluvnľ pokutě.

Vll.

Poddodavatelé

7.1. Dodavatel může pověřit plněnľm této Smlouvy jinou osobu, jestliže z povahy plněni nevyplývá
nic jiného. Dodavatel sdělí nejpozději při potvrzení přijetí výzvy k poskytnutí pIněni Objednateli
všechny připadné části plnění, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatele a uvede jeho
identifikační údaje.

7.2. Objednatel si současně vyhrazuje právo předem odsouhlasit či neodsouhlasit poddodavatele
a poddodávky s tím, že se zavazuje takový souhlas bezdůvodně neodepřít. V případě jeho
odepřeni, však není Dodavatel oprávněn pověřit plněním této Smlouvy jinou osobu.

7.3. Za plněni poddodavatelů Dodavatel odpovídá jako za své plnění, včetně odpovědnosti
za důsledky vzniklé při porušení smluvních závazků vyplývajkích z této Smlouvy.

Vlll.

Závazky smluvních stran při plněni dle objednávek

8.1. Dodavatel je povinen pověřit plněním závazků z této Smlouvy pouze ty zaměstnance, kteři jsou
k tomu odborně způsobilí, tj. jsou držiteli příslušného řidičského oprávněnľ.

8.2. Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyp|ývajÍcÍ
z této Smlouvy, bez předchozľho pIsemného souhlasu Objednatele, na třetí osoby,

8.3. Jestliže vznikne na straně Dodavatele stav ovlivněný vyšší mocí, Dodavatel bez zbytečného
odkladu uvědomi Objednatele pIsemně 0 takových podmínkách a jejich příčině, Pokud není
jinak stanoveno Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat v realizaci svých závazků
vyplývajících ze sm|uvního vztahu v rozsahu svých nejlepšich možnostl a schopností a bude
hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, které brání vyšší moc. Pokud by
podmínky vyšší moci trvaly déle než kalendářnich dni, je Objednatel oprávněn
od této Smlouvy odstoupit, Pro účely této Smlouvy ,,vyšší moc" znamená událost, která je mimo
kontrolu Smluvní strany, nastalou po podpisu této Smlouvy, kterou nebylo možno předvídat, ke
které došlo bez zavinění Smluvni strany, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí.
Takovými událostmi se rozuml zejména organizační změny, nepředvIdatelné technické důvody

Strana8z12



a krizové stavy jako jsou teroristické činy, havárie, přÍrodní katastrofy, epidemie, karanténní
omezeni atd.

8.4. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude činěna pIsemně (v naléhavém případě
telefonicky), neni-li touto Smlouvou stanoveno jinak. PIsemná komunikace se činí v listinné
nebo elektronické podobě prostřednictvľm doporučené pošty, e-mailu nebo faxu na adresy či
čIsla Smluvních stran uvedených v této Smlouvě ve čl. 1. PIsemná komunikace prostřednictvím
doporučené pošty se bude považovat za řádně doručenou dnem, kdy je druhá Smluvní strana
převezme od poštovního doručovatele. Neučinřli tak, pak se považuje pIsemná komunikace dle
této Smlouvy za doručenou dne od podáni pIsemné zprávy či dokumentu
Smluvni stranou k poštovní přepravě.

8.5. Objednatel se zavazuje zajistit Dodavateli součinnost nezbytnou k realizaci předmětu plněni.
Dodavatel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele příslušné bezpečnostni předpisy,
především pak dodržování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a
pořádek na pracovišti, zákaz kouřenl, focení a natáčení.

8.6. Při plnění této Smlouvy je Dodavatel vázán touto Smlouvou, zákony, obecně závaznými
právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami.
Dodavatel je povinen včas pIsemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů,
jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými
právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech,
Dodavatel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné souvislosti.

8.7. Dodavatel se zavazuje:

a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majIcIch vliv na plnění dle této
Smlouvy,

b) plnit řádně a ve stanoveném terminu své povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy,

C) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Smlouvy.

8.8. Dodavatel nenl oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy
na Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl, byt' i nepřímo vést k identifikaci
Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. výše uvedeným omezenim
nenľ dotčena možnost Dodavatele uvádět činnost dle této Smlouvy jako svou referenci ve svých
nabidkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřipadě rozsahu stanoveném Objednatelem.

lX.

Doba trváni smluvniho vztahu

9.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 01.11,2023 do 31.1.2024, nabývá platnosti dnem
jejího podpisu smluvními stranami (resp. při rozdílném datu podpisu pak dnem podpisu Smlouvy
v pořadí druhou smluvni stranou) a účinnosti dnem zveřejněni v Registru smluv.

9.2. Tato Smlouva se uzavirá na dobu určitou, a to od 01.11.2023 do 31.1.2024 nebo do vyčerpáni
celkové ceny plnění, která nesmí přesáhnout částku 60 000 Kč (slovy šedesát tisíc korun
českých) bez dph za celou dobu trvání smluvniho vztahu, vždy však podle toho, která
skutečnost nastane dříve.

9.3. Tato Smlouva zcela zaniká předčasně před sjednanou dobou trváni ze zákonných důvodů,
písemnou dohodou smluvnich stran, nebo z důvodů uvedených v této Smlouvě.

9.4. Tato Smlouva zcela zaniká dále odstoupenim:

a) Objednatele, pokud kvalita či jakost dodaného plněni opakovaně, tj. krát,
vykáže nižší než smluvenou kvalitu či jakost;

b) Objednatele, pokud Dodavatel opakovaně, tj. poruši svou povinnost

Strana9z12



dle této Smlouvy nebo dňčľ objednávky;

c) Objednatele, je-li Dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenčnI řÍzení,
v němž bylo vydáno rozhodnuti o úpadku nebo insdvenční návrh byl zamítnut proto,
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řÍzení, nebo byl konkurs zrušen
proto, že majetek byl zcela nepostačujÍcÍ nebo byla zavedena nucená správa podle
zvláštnich právnich předpisů.

9.4. Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy, ale i jen od příslušné dÍ|čÍ objednávky, ve
výše uvedených přlpadech. Odstoupenľ je účinné od okamžiku, kdy je doručeno pIsemné
prohlášení Objednatele o odstoupeni od této Smlouvy nebo příslušné dňči objednávky
Dodavateli. V případě odstoupení od přľslušné dňčí objednávky se tato dňčí objednávka od
počátku ruši a smluvní strany jsou si povinny vrátit vše, co si na jejím základě poskytly
nejpozději do pracovnich dnů.

9.5. Dodavatel má právo odstoupit od této Smlouvy, ale i jen od přislušné dňčí objednávky,
v připadě opakovaného, tj. nejméně prodlení Objednatele s úhradou řádně
vystavených a doručených faktur nebo opakovaného neposkytnutí součinnosti k provedení
požadované služby.

9,6. Smlouvu lze rovněž ukončit před uplynutim doby trváni smluvního vztahu vzájemnou dohodou
smluvních stran.

X.

Povinnost mlčenlivosti a důvěrnosti informaci

10.1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které
při plnění této Smlouvy zIská od Objednatele nebo 0 Objednateli či jeho zaměstnancích, žácích
a spolupracovnÍcÍch a nesmí je zpřľstupnit bez předchoziho písemného souhlasu Objednatele
žádné třeti osobě ani je použít v rozporu s účelem této Smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím
oprávněného orgánu.

10.2. Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti, podle předchoziho odstavce 10.1. tohoto
článku Smlouvy - všechny osoby, které se budou podílet na realizaci služeb Objednateli
dle této Smlouvy.

10.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle
této Smlouvy, odpovidá Dodavatel, jako by povinnost porušil sám.

10.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti a účinnosti této Smlouvy.

1 0.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probihat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran dle čl. 1. této Smlouvy.

10.6. Smluvni strany se zavazujľ zachovávat mlčenlivost o internich záležitostech a utajovaných
skutečnostech druhé strany, se kterými se při plnění Smlouvy seznámily. Porušeni této
povinnosti jednou smluvni stranou zakládá povinnost k úhradě škody druhé smluvni straně,
vzniklé v přímé souvislosti s tímto porušením povinnosti.

10.7. Ustanovení tohoto článku X. Smlouvy platí obdobně i pro Objednatele, který při nakládáni
s informacemi zaručuje splněni povinnosti na ochranu osobních a citlivých informací ve smyslu
platné legislativy.

10.8. V souvislosti s plněnim povinnosti mlčenlivosti a důvěrnosti informací bere Dodavatel
na vědomi, že je zákonnou povinností Objednatele uveřejnit na profilu zadavatele celé znění
této Smlouvy, včetně všech jejich přľloh a případných dodatků, a po splnění Smlouvy

Strana10z12



je Objednatel povinen na profilu Zadavatele uveřejnit skutečně uhrazenou cenu a seznam
poddodavatelů. Splněni této zákonné povinnosti není porušenim předchozích ustanovení o
mlčenlivosti a důvěrnosti informací.

XI.

Ostatní ujednáni

11.1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů uvedených v čl. 1. této Smlouvy.

11.2. Dodavatel není bez předchozího pIsemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této Smlouvy na třeti osobu.

11.3. Dodavatel je povinen dokumenty souvísejÍcÍ s poskytováním služeb dle této Smlouvy uchovávat
nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetnľho období, ve kterém došlo k zaplaceni
poslední části ceny poskytnutých služeb, tj. k pos|ednimlj zdanitelnému plnění dle této Smlouvy,
a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrdnľmi orgány.

11.4. Dodavatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s poskytováním služeb dle této
Smlouvy ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných k prováděni kontroly a ze strany
třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.

11.5. Dodavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a 0 změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finančnľ kontroly.

11.6. Dodavatel je povinen upozornit Objednatele pIsemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Dodavatel i při vynaloženI
veškeré odborné péče nemoh! střet zájmů zjistit před uzavřenim této Smlouvy.

11.7. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souh!así se zveřejněním své identifikace a dalšich údajů
uvedených v této Smlouvě, včetně ceny. Smluvní strany se dále dohodly, že v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (zákon 0 registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů,
v souladu se ZZVZ, zadávacím řÍzením a internľmi předpisy Objednatele bude uveřejněno
Objednatelem plné znění této Smlouvy s identifikačními údaji smluvnľch stran, včetně všech
příloh.

Zveřejnění bude provedeno Objednatelem na internetu takto:

·

·

· příp. v dalších elektronických evidenčních modulech Zadavatele.

1 1 .8. Dodavate! se zavazuje, že příslušná část předmětu plnění, která bude prováděna
prostřednictvím jeho poddodavatelů, bude prováděna jen těmi poddodavateli, které Dodavatel
uvedl ve své nabľdce. Porušení této povinnosti Dodavatelem bez pIsernné oboustranné dohody
smluvnľch stran bude považováno za podstatné porušeni této Smlouvy se všemi souvisejícImi
důsledky. Pokud Dodavatel zadá část veřejné zakázky jiným osobám, bude jediným garantem
plnění Smlouvy a s Dodavatelem a na jeho vrub budou řešeny veškeré podmínky a nároky
vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy včetně záruk a příp. škod i sankcí.

Xll.

Strana11z12



ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1. Tato Smlouva se řidI právním řádem České republiky, zejména přIslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a ZZVZ. Veškeré spory mezi smluvnimi stranami vzniklé z této Smlouvy
nebo v souvislosti s ní, budou řešeny, pokud možno, nejprve smírně.

12.2. Smluvní strany se dohodly, že místně přislušným soudem pro řešeni připadných sporů, pokud
nedojde k dohodě smluvnich stran, bude soud příslušný dle místa sIdla Objednatele.

12.3. Smluvní strany tímto prohlašuji, že neexistuje žádné ústni ujednání, Smlouva či řÍzení některé
smluvní strany, které by nepřiznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinnosti dle této
Smlouvy. Smluvni strany potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištěni, údaje a dokumenty dle
této Smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

12.4. Tato Smlouva je vyhotovena písemně ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž po 1 (jednom) obdrží
každá smluvni strana. Smlouva obsahuje 1 (jednu) nedIlnou přIlohu, a to:

· Příloha č. 1 - ,,Specifikace plněni a jednotkových cen"

12.5. Tuto Smlouvu lze měnit pouze formou po sobě jdoucích očÍs|ovaných dodatků na základě
vzájemné dohody obou smluvnich stran. Všechny připadné dodatky budou uveřejněny stejnou
formou jako tato Smlouva analogicky s článkem Xl, odst. 11.7 této Smlouvy.

12.6. Na důkaz toho, že smluvni strany s obsahem této Smlouvy souhlasi, rozumí jí a zavazují se
k jejímu plněni, připojuji své podpisy a prohlašujI, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich
svobodné a vážné vůle a nebyla uzavřena v tísni.

V Praze, dne ,24. /c7. :?OZ 3

ř ditelka školy

V Kyšperku nad Ohří, d,, /:: /A ,jC^'(g

Strana12z12



,/,ť'"":" '"i'g,,, Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze
"' 'r l"ý Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9Lr .g ID clatové schránky 4zrkgbn

'"':

Příloha č. 1 k č. j.: VPŠA-1259/EU-2023/OVZI
Počet stran: 3

SPECIFIKACE PLNĚNÍ A JEDNOTKOVÝCH CEN
k veřejné zakázce malého rozsahu

zajištění autobusové dopravy pro VPŠ a SPŠ MV v Praze -
Sokolov

(formou rámcové smlouvy)

1. Požadavky Zadavatele v souvislosti s plněnim VZ zahrnují zejména:
·

·

·

·

·

·

2. Rozsah požadovaných služeb:
·

·

Strana 1 z 3



Vyšší pol"cejni škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze
:9' r ' ':k Pod Táborem 102/f, 190 24 Praha 9
\':., t' .,.${ ID clatové schranky 4zrkgbn

'ii'

3. Doba trvání smluvního vztahu:
od 1. 11. 2023 na dobu určitou do 31.01.2024

4. předpokládaný finanční objem za obdobi plnění:
cca 60 000,- KČ bez DPH za 48 měsľců

5. Požadavk'y pro stanoveni ceny pro jednothvé části plnění:

N bídk ' Nabídkováa ova Sazba DPH cena v Kč
Popis služby / poIožky plnění cena bez DPH V% v KČ

sDPH DPH
1) Cena v Kč za 1 km přepravy (bus
19 míst)
2) Cena v Kč za 1 km přepravy (bus
49 míst)
3) Cena v Kč za 1 km přepravy (bus
59 mist)
4) Cena v Kč za 1 hodinu čekánľ (bus
19 mľst)
5) Cena v KČ za 1 hodinu čekánl (bus
49 míst)
6) Cena v KČ za 1 hodinu čekání (bus
59 mľst)

7) Jednorázová cesta Sokolov -
střelnice Lomnice a zpět (bus 49
mist) + čekáni

6. Jednotkové ceny plnění:

*žlutě označená po/e jsou určena k doplněnl účastnlkem VZ

Strana 2 z 3



É'¶!" )"n Vyšší policejni Škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze
l-) lí !"' " Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9

ID datové schránky 4zrkgbn
f

Doplňkové informace dodavatele k ceně plněnľ uvedené v tabulce

1)

2)
3)

4)

5)

6)

7) paušálni platba za jednodenní využití autobusové dopravy z adresy školy na střelnici a zpět,bez ohledu na počty jízd

Tato specifikace vymezuje základní požadavky zadavatele, je neměnná po celou dobu trvání
smluvního vztahu u zde specifikovaných činností.
U zde nespecifikovaných činností Objednatel vyzve k před|ožení návrhu na plněnľ Dodavatele
na základě pIsemné výzvy, kterou bude považovat za návrh na uzavřeni objednávky, a to
způsobem stanoveným Smlouvou.
jednotková cena za službu uvedená v konkrétni objednávce nemůže být vyšši než cena v
původní podané nabidce, která byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. Ceny plnění mohou být
měněny pouze v případech uvedených v závazném znění Smlouvy.
Tato specifikace a ceny uvedené výše jsou jako přiloha č. 1 nedílnou součásti příslušné
rámcové smlouvy.

Čestné prohlášení účastnika veřejné zakázky/dodavatele:

Tímto čestně prohlašujeme, že námi nabízené řešení splňuje výše uvedené specifikace
zadavatele.
Uvedené jednotkové ceny za jednotlivé položky zahrnujľ veškeré náklady na požadované
souvísejÍcÍ služby.

Ľ"
V , dne, jí? /U3

Za účastníka VZ:
Název účastn'ka VZ.

Strana 3 z 3



g'

0

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

0
.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
0
0

0

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

..

..

0
0

:
;
e

?
ii
;:
0
0

:0
%
:
:
.0

.

É

:·

.:

.":
..


